Совет Депутатов

муниципального образования Аннинское сельское поселение

муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области

РЕШЕНИЕ

09 сентября 2014 года                                                         № 38
О внесении изменений и дополнений в решение совета депутатов МО Аннинское сельское поселение МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области от 23.10.2009 № 6 «Об утверждении Положения «О порядке проведения конкурса на замещение должности главы местной администрации муниципального образования Аннинское сельское поселение»

В целях приведения Положения «О порядке проведения конкурса на замещение должности главы местной администрации муниципального образования Аннинское сельское поселение» в соответствие с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ (в ред. от 21.07.2014) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02.03.2007 № 25-ФЗ (в ред. от 04.03.2014) «О муниципальной службе в Российской Федерации», областным законом Ленинградской области от 11.03.2008 № 14-оз (в ред. от 23.07.2014) «О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области», совет депутатов муниципального образования Аннинское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области решил:
1. Внести в решение совета депутатов МО Аннинское сельское поселение МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области от 23.10.2009 № 6 «Об утверждении Положения «О порядке проведения конкурса на замещение должности главы местной администрации муниципального образования Аннинское сельское поселение» следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 1 раздела III Положения «О порядке проведения конкурса на замещение должности главы местной администрации муниципального образования Аннинское сельское поселение» (далее - Положения) изложить в новой редакции:
«1. Участвовать в конкурсе на замещение должности главы местной администрации может любой гражданин Российской Федерации, за исключением случаев, когда в соответствии международным договором Российской Федерации иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе, независимо от пола, расы, национальности, языка, происхождения, имущественного и должностного положения, места жительства, отношения к религии, убеждений, принадлежности к общественным объединениям, не достигший к моменту подачи документов на конкурс 65-летнего возраста, не имеющий не снятой (не погашенной судимости), соответствующий  следующим квалификационным требованиям к должности главы местной администрации:

1) квалификационные требования, предъявляемые к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы (государственной службы) или стажу работы по специальности:

высшее образование, не менее четырех лет стажа муниципальной службы (государственной службы) или не менее пяти лет стажа работы по специальности;

2) квалификационные требования, предъявляемые к профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей:

знание: Конституции Российской Федерации; Устава Ленинградской области; устава муниципального образования; федеральных и областных законов, регулирующих общие принципы организации представительных и исполнительных органов государственной власти субъекта Российской Федерации, организации местного самоуправления, муниципальной службы; форм планирования и контроля деятельности организации; методов оценки эффективности деятельности организации и методов управления персоналом; организации документооборота; правил внутреннего трудового распорядка, а также делового этикета;

навыки: руководящей работы; оперативного принятия и реализации управленческих решений, прогнозирования их последствий; управления персоналом; ведения деловых переговоров; публичного выступления.».
1.2. Пункт 1 раздела VI Положения изложить в новой редакции:
«1. Общее число членов конкурсной комиссии для проведения конкурса на замещение должности главы местной администрации муниципального образования Аннинское сельское поселение устанавливается в количестве 6 (шести) человек.
Половина членов конкурсной комиссии назначается советом депутатов муниципального образования Аннинское сельское поселение, в состав которой включаются: глава муниципального образования и два депутата совета депутатов муниципального образования Аннинское сельское поселение, а другая половина - главой администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области».

2. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой информации муниципального образования Аннинское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования
Аннинское сельское поселение                                                                     И.Я. Кулаков